
 

 
 

 
DE C R ET O   

DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Elena Pitton nominato con decreto n. 17 del 15/01/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 40  DEL 07/02/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER N.1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 
– DISCIPLINA: MEDICINA E CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE D’URGENZA O 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE – ASSEGNAZIONE ALLA SC SISTEMA 
REGIONALE 118 – SEDE PALMANOVA -APPROVAZIONE VERBALE E 
ASSUNZIONE 
 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 40 del 07/02/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER N.1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – 
DISCIPLINA: MEDICINA E CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE D’URGENZA O ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE – ASSEGNAZIONE ALLA SC SISTEMA REGIONALE 118 – SEDE 
PALMANOVA -APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO che: 

- con delibera del Commissario Straordinario n.188 del 19/12/2019, ai sensi dell’art.30 
del D.Lgs n.165/2001, è stato indetto avviso di mobilità volontaria per titoli ed 
eventuale colloquio per la copertura di n.1 posto di dirigente medico – disciplina: 
medicina e chirurgia d’accettazione d’urgenza o anestesia e rianimazione - riservato ai 
dipendenti a tempo pieno e indeterminato di aziende del Servizio Sanitario Regionale 
della Regione Friuli Venezia Giulia cui si applica il CCNL dell’Area sanità siglato in data 
19/12/2019 – assegnazione: alla SC Sistema regionale 118, 

-  è stato pubblicato sul sito l’avviso prot.n.37880 del 23/12/2019 – con scadenza 
07/01/2020, 

- con decreto n.12 del 14/01/2020 si è preso atto delle domande pervenute, 
- con decreto n. 28 del 27/01/2020 è stata nominata la commissione di valutazione 

tenuto conto dell’unica domanda pervenuta; 
 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha depositato, in data 07/02/2020, il verbale di 
valutazione, acquisito agli atti della SC Politiche e Gestione Risorse Umane e concorsi 
centralizzati al prot. n. 4330/A; 
 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha dichiarato idoneo il candidato MIONE 
VINCENZO, dipendente dell’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (AS FO) e già in comando 
presso ARCS; 
  
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare il citato verbale, 
- procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nel profilo di dirigente medico – 

disciplina: anestesia e rianimazione del dr. MIONE VINCENZO,  
- subordinare la data di effettivo inizio servizio al rilascio del nulla osta da parte dell’AS FO 

nonché agli adempimenti del personale neoassunto ed alla stipula del contratto individuale 
di lavoro di cui al CCNL dell’Area sanità datato 19/12/2019, 

- assegnare il candidato alla SC Sistema Regionale 118, 
- corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 

economico previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL dell’Area sanità datato 
19/12/2019; 

 
RICHIAMATO ad ogni buon conto i seguenti provvedimenti aziendali: 
- deliberazione n.92 del 28/06/2019 di approvazione l’atto aziendale di ARCS, 
- delibera n.194 del 27/12/2019 di approvazione del Piano attuativo e Bilancio preventivo 

per l’anno 2020 ove, tra l’altro, è definita la proposta di Piano triennale dei fabbisogni di 
personale; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f. e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 



Atto n. 40 del 07/02/2020  Pag. 3 di 3  

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione all’avviso di mobilità 
volontaria per n.1 posto di dirigente medico – disciplina: anestesia e rianimazione - 
riservato ai dipendenti a tempo pieno e indeterminato di aziende del Servizio Sanitario 
Regionale del Friuli Venezia Giulia – assegnazione: alla SC Sistema Regionale 118 - avviso 
prot.n.37880 del 23/12/2019 -; 

2. di prendere atto che a seguito valutazione del 07/02/2020 l’unico candidato, dr. MIONE 
VINCENZO è risultato idoneo; 

3. di procedere all’ assunzione a tempo pieno e indeterminato del dr. MIONE VINCENZO nel 
profilo di dirigente medico – disciplina: anestesia e rianimazione; 

4. di subordinare la data di effettivo inizio servizio da indicare nel contratto individuale di 
lavoro dello stesso: 

-  al rilascio del nulla osta da parte dell’AS FO, 
-  agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione, 
- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al CCNL dell’Area sanità datato 

19/12/2019; 
5. di assegnare lo stesso alla SC Sistema Regionale 118; 
6. di dare atto che dalla decorrenza della mobilità termina il comando in atto; 
7. di corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 

economico previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL dell’Area sanità datato 
19/12/2019; 

8. di dare atto che la copertura del posto è coerente con la proposta di Piano triennale 
fabbisogno del personale 2020-2022 approvata con deliberazione n.194/2019; 

9. di dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti 
connessi all’espletamento della procedura in argomento; 

10. di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo 
dell’anno 2020; 

11. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo f.f. 
dott.ssa Elena Pitton 

Il Direttore sanitario 
dott. Maurizio Andreatti 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 



 

 
 

 
Decreto n. 40 del 07/02/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 40 del 07/02/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 07/02/2020, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto è divenuto esecutivo 07/02/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 07/02/2020 



 Atto n. 40 del 07/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 07/02/2020 14:13:32
IMPRONTA: 88E5D972DE8AFBE7D676AFC87893F0A81BD834C0234AFD6644904270BF2C49F5
          1BD834C0234AFD6644904270BF2C49F58765A736054E629166B7F35B6142F112
          8765A736054E629166B7F35B6142F11283BACB43168E58FF03E84B3B9B3AAE6B
          83BACB43168E58FF03E84B3B9B3AAE6BB51BA62896F97500F7A5E6714B9A2746


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

